

Edukacinės veiklos suaugusiems ir vaikams:

Rugsėjo 3, 6, 8, 12, 17, 19 d. 10 val. aktyvaus sveikatinimosi edukacijų ciklas „Judesio terapija“ suaugusiems, padėsianti žmonėms išlikti judriems ir sveikiems nepakenkiant esamai fizinei būklei. Veikla vykdoma pagal projektą „Meno ir judesio terapija“. Pasimatykime bibliotekos konferencijų salėje. Susitikimus ves visuomenininkė Genovaitė Aniūnienė. Judesio terapiniuose užsiėmimuose bus daromos mankštos. Reikia atsinešti savo kilimėlį ir patogiai apsirengti. Reikalinga registracija: edukatore@ukmergesvb.lt arba +370 678 38881

Rugsėjo 7 d. 17 val. kazeininės tapybos dirbtuvės Siesikų pilyje. Kazeininės tapybos dirbtuves ves restauratorė lektorė Vilmonda Palaitienė. Dirbtuvių metu sužinosite senovines dažų gaminimo paslaptis, praktiškai pabandykite pasigaminti kazeino pagrindu kuriamus dažus, galėsite patyrinėti Siesikų pilies restauruojamų freskų procesą, drauge praplėsite kultūrinį akiratį. Veikla vykdoma pagal projektą „Gyvieji amatai Ukmergės krašto dvaruose“ Reikalinga registracija: edukatore@ukmergesvb.lt arba +370 678 38881. Daugiau apie paveldo dienas sužinosite čia: <https://europospaveldodienos.lt>

Rugsėjo 10 d. 15 val. rengiamas žygis dviračiais „Ukmergė–Sukiniai–Ukmergė“ – bibliotekos iniciatyva rengiama aktyvi veikla, vykdoma pagal projektą „Meno ir judesio terapija“. Svarbi detalė – jeigu žygyje keliauja vaikai, juos turi lydėti bent vienas atsakingas už juos suaugęs. Maršrutas apims gamtos paminklus: pamatysime Šaltupės akmenį Moką, Žuvintės šaltinį, Sukinių piliakalnį. Žygio pradžia – prie buvusio Linų fabriko. Trukmė – 4 val. Pilnas maršrutas pirmyn-atgal sieks 26 km. Žygį ves bibliotekos edukatorė Kristina Darulienė. Reikalinga registracija: edukatore@ukmergesvb.lt arba +370 678 38881

Rugsėjo 13 d. 17 val. edukacinė veikla su Vita Vaitkevičiene Ukmergės tolerancijos centre. Senoji keramika – tai lipdytinė puodų keramika, kurios istorines liekanas šiandien matome muziejų ekspozicijose, specialiuose senuosius amatus pristatančiuose renginiuose. Su lipdytinės keramikos bruožais mus supažindins keramikė edukatorė/rekonstruktorė Vita Vaitkevičienė. Dirbtuvių metu pamėginsite pasigaminti molinį indą, jį papuošti, apie senovinius lipdybos būdus sužinosite tyrinėdami keramikės kolekciją. Veikla vykdoma pagal projektą „Gyvieji amatai Ukmergės krašto dvaruose“. Reikalinga registracija: edukatore@ukmergesvb.lt arba +370 678 38881. Daugiau apie paveldo dienas sužinosite čia: <https://europospaveldodienos.lt>

Rugsėjo 24 d. 18.00 val. Informacijos ir inovacijų skyriaus mokymų klasėje vyks programavimo dirbtuvės „Pažintis su mikrokompiuteriais“. Edukacijos metu turėsite galimybę susipažinti su micro:bit mikrokompiuteriais bei programavimo pagrindais. Tikimės, kad viskas pasirodys kiek paprasčiau nei gali skambėti ir jau po kelių minučių galėsite džiaugtis savo pirmuoju veikiančiu algoritmu bei stebėti užduotį įgyvendinantį kišeninį micro: bit kompiuteriuką. Užsiėmimą ves edukatorius Ugnius Raugas. Diskutuosime apie galimą mikrokompiuterių pritaikymą, atliksime įvairias interaktyvias užduotis. Dalyvių skaičius – iki 10 žmonių, todėl reikalinga registracija: +370 647 53931

Rugsėjo 26 d. 15.00 val. bibliotekos edukacijų klasėje vyks kaligrafijos edukacija „Plunksna ir žodis“, skirta Adomui Mickevičiui. Edukaciją ves dailininkė Kristina Karvelytė. Įdėmiau pažvelgę į vieną Adomo Mickevičiaus eilėraščių, mėginsime įminti romantinės meilės lyrikos simbolių bei vaizdinių reikšmę, pasitelkdami jausmus bei jų asmenines interpretacijas. Ekspromtinėmis įžvalgomis bei kūrybiniais bandymais prisiliesime ir prie žodinio meno – poezijos, ir prie vaizduojamojo meno – kaligrafijos – versmių. Edukacijos trukmė – 2 val. (su nedidele pertrauka). Užsiėmimas skirtas jaunimui nuo 14 metų. Kadangi vietų skaičius ribotas, reikalinga registracija: +370 647 53931

Rugsėjo 8 d. 15 val. cianotipijos kūrybinės dirbtuvės Vaitkuškio dvare. Kursite meninius vaizdus šviesos ir specialių cheminių medžiagų pagalba, plačiau sužinosime apie cianotipijos meno galimybes. Cianotipija – tai sena fotografijos technika, kurios metu šviesos ir specialių cheminių medžiagų pagalba, kuriamos vaizdinės kompozicijos. Šia technika atlikti kūriniai yra atpažįstami dėl indigo mėlynos spalvos. Edukacinės dirbtuvės ves fotomenininkas Vytis Šulinskas. Vaitkuškio dvare buvo įsikūrusi viena pirmųjų fotostudijų Lietuvoje, todėl fotografijos menas šioje vietoje vienaip ar kitaip tarpsta, yra išgyvenamas šiandienos laike. Veikla vykdoma pagal projektą „Gyvieji amatai Ukmergės krašto dvaruose“. Reikalinga registracija: edukatore@ukmergesvb.lt arba +370 678 38881 Daugiau apie paveldo dienas sužinosite čia: <https://europospaveldodienos.lt>

Rugsėjo 8 d. 18 val. edukacinės dirbtuvės „Senoji knygrišystė su Rimu Supranavičiumi Leonpolio dvare“. Ar žinojote, kad senoji knygrišystė Lietuvoje pradėta vystyti LDK Gedimino laikais, kai kūrėsi pirmosios amatų gildijos? Muziejuose ir bibliotekose, saugančiose retus leidinius, rastume keletą svarbių eksponatų iš senosios Vilkmergės. Edukacinės dirbtuvės suaugusiems ves šiandieninės „Knygrišių gildijos“ įkūrėjas, restauratorius, Trakų istorijos muziejaus rinkinių apskaitos, skaitmeninimo ir restauravimo skyriaus vedėjas Rimas Supranavičius. Knygrišystės užsiėmime praktiškai pabandykite susirišti nedidelio formato knygele, sužinosite apie istorinę knygrišystę, jos raidą, tąsą šiandienos kultūrinuose kontekstuose. Veikla vykdoma pagal projektą „Gyvieji amatai Ukmergės krašto dvaruose“. Daugiau apie paveldo dienas sužinosite čia: <https://europospaveldodienos.lt> Reikalinga registracija: edukatore@ukmergesvb.lt arba +370 678 38881

Rugsėjo 18 d. 17 val. susitikimas „Liaudies instrumentai ir jų gamintojų tradicijos Šventupės dvare“. Muzikinius liaudies instrumentus, jų gamintojų būdus bei grojimo tradicijas pristatys etnologai, rekonstruktoriai, edukatoriai, žinomi kultūrininkai Lina ir Albertas Bartašiai. Susipažinsite su plačiu spektru liaudies instrumentų, kuriuos meistras Albertas gamina. Išgirsite, kaip ir kada buvo jais grojama seniau, kokie buvo grojimo regioniniai skirtumai ir kita, o taip pat autentiškų melodijų, ritmų bei dainų. Veikla vykdoma pagal projektą „Gyvieji amatai Ukmergės krašto dvaruose“. Reikalinga registracija: edukatore@ukmergesvb.lt arba +370 678 38881. Daugiau apie paveldo dienas sužinosite čia: <https://europospaveldodienos.lt>

Rugsėjo 12 d. 16 val. edukacinės šiaudinių sodų rišimo dirbtuvės prie Deltuvos evangelikų reformatų bažnyčios griuvėsių skambant kanklių ir dambrelio muzikai ir liaudiškoms dainoms. Esant blogam orui, veikla bus perkeliama į Deltuvos kultūros centro salę. Šiaudinis sodas – nuo seno daug simbolių turintis namų puošybos elementas, veriamas nuo tada, kai žmonės pradėjo auginti grūdines kultūras. Paplitęs Baltijos, Skandinavijos šalyse, Ukrainoje ir Lenkijoje, Lietuvoje pasižymintis savitomis formomis ir vis atgimstančiomis šiais dienais naujais pavidalais, įgaunantis naujas paskirtis. Dirbtuvėse sužinosite apie sodų vėrimo tradicijas. Iš rugio šiaudų bus mokoma rišti sodą ar mažesnius puošybinius elementus. Rišimo metu dainuosime liaudiškas dainas, klausysimės kanklių ir dambrelio muzikos. Visos priemonės bus suteikiamos. Užsiėmimą ves bibliotekos edukatorė Kristina Darulienė. Reikalinga registracija: edukatore@ukmergesvb.lt arba +370 678 38881

Rugsėjo 19, 24, 26 d. 16 val. Edukaciniai užsiėmimai vaikams „LEGO konstravimas ir programavimas“. Tai užsiėmimai, supažindinantys su inovatyviomis technologijomis, dalyviai konstruoja su „LEGO Education WeDo2.0“, „Mindstorms EV3“, „Fischertechnik“ konstruktoriais. Užsiėmimai skirti vaikams nuo 5 iki 10 metų. Užsiėmimų trukmė – 1 val. Reikalinga registracija: +370 659 34831

Rugsėjo 28 d. 11 val. Šeimadienis – diena, kai bibliotekoje laukiame šeimų: vaikų, tėvelių, senelių ir kitų giminių. Skaitysime, kursime, žaisime! Kartu atraskime knygos pažinimo džiaugsmą! Reikalinga registracija: +370 659 34831

Mokymai:

Rugsėjo 18, 25 d. 10 val. organizuojami kompiuterinio raštingumo mokymai suaugusiems. Mokymai skirti kompiuteriniam raštingumui tobulinti. Rugsėjo 18 d. daugiau dėmesio skirsime praktikai pažinti el. pašto funkcijas, o 25 d. parodysime kaip naudotis *google* naršykle, taip pat papasakosime, kokie yra skirtingi informacijos paieškos būdai, atsakysime į kitus rūpimus klausimus. Mokymus ves Informacijos ir inovacijų skyriaus darbuotojos Indromeda Jankauskienė ir Gintarė Dubinskienė. Daugiau informacijos: +370 659 34736 arba info@ukmergesvb.lt

Parodos:

Rugsėjo 1–30 d. Kraštotyros ir fondų valdymo skyriuje veiks fotografijų paroda „Senoji Ukmergė“. Parodoje eksponuojamos senosios Ukmergės nuotraukos atskleidžia miesto vystymąsi per laikmečius, kultūrinį ir socialinį gyvenimą, atspindi pokyčius, kuriuos miestas patyrė per XX amžių. Daugiau informacijos: bibliografinis@ukmergesvb.lt

Rugsėjo 2–30 d. Kraštotyros ir fondų valdymo skyriuje veiks spaudinių paroda „Esu pusiau padalintas...“ (Vladas Šlaitas). Parodoje eksponuojama V. Šlaito literatūrinė kūryba, kuri atspindi ilgesį gimtajam kraštui gyvenant Ukmergėje ir išėivijoje. Taip pat pateikiama jo biografija, literatūrinė veikla ir santykiai su kitais išėivijos kūrėjais. Paroda skirta paminėti 104-ąsias išėivijos poeto gimimo metines. Daugiau informacijos: bibliografinis@ukmergesvb.lt

Rugsėjo 1–30 d. Vaikų literatūros ir edukacijų skyriuje eksponuojama Vilniaus vaikų ir jaunimo klubo „Kregždutė“ narių kūrybos paroda „Su 701-uuju, nuostabūs Vilniau!“ Vilniaus gimtadieniu laikoma 1323 m. sausio 25-oji. Būtent tądien Lietuvos didysis kunigaikštis Gediminas išsiuntė laišką Liubeko, Sundo, Bremeno, Magdeburgo, Kelno ir kitų miestų piliečiams bei pakvietė pirklus, amatininkus, žemdirbius, kunigus, karius ir vienuolius atvykti į Vilnių. Parodoje pristatomi dvidešimt keturi tapybos, grotąžo (mokytojas Ričardas Zdanavičius), tekstilės, aplikacijų (mokytoja Akvilė Palubinskienė) technikomis sukurti darbai Vilniaus tema. Jaunųjų menininkų kūriniai – tai jų dialogas su gimtuoju miestu, pagarbus dėmesingumas senosios architektūros paminklams, Vilniaus gatvelėms ir jo gyventojams. Užsukit pasigrožėti. Daugiau informacijos: vaikai@ukmergesvb.lt

Renginiai:

Rugsėjo 11 d. 18 val. vyks nemokamas pozityvumo ir džiaugsmo bangas skleidžiančios grupės „Baltasis Kiras“ (indie/folk/roko) akustinis koncertas. Charizmatiškasis Tautvydas Paulius Augustinas Augustinas (čia parašyta teisingai) sukurs unikalią atmosferą unikaliąje Ukmergės vietoje – Senajame (nebe) Knygynė (Kęstučio a. 8-8). Daugiau informacijos: +370 647 54268 arba vadyba@ukmergesvb.lt

Rugsėjo 11 d. „Knygų mugė Ukmergėje“. Visos veiklos mugės metu nemokamos. Kontaktai pasiteiravimui: +370 647 54268 arba vadyba@ukmergesvb.lt Mugės programą sudarys trys dalys, skirtingose vietose.

10-18 val. prie bibliotekos (Vytauto g. 30) vyks knygų prekybos miestelis, jame dalyvaus šios leidyklos: „Baltos lankos“, „Žara“, „Terra Publica“, „Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla“, „Didakta“, „Kelionės ir pramogos“, „Gelmės“, „Odilė“, „Mokslo ir enciklopedijų leidykla“, „Lieparas“, asociacija „Slinktys“,

„Andrena“, „Vaiga“, „Foto Sąjūdis“, „Kauko laiptai“, perskaitytų knygų knygynas „Stirny knygos“, „Gerosios Naujienos centras“, „Lietuvių kalbos institutas“, „Ukmergės vedų kultūros centras“, „Vitae litera“, o taip pat knygomis prekiaus ir autografus dalins Ukmergės literatai: A. Kuliešis, V. Bakas, G. Povilavičienė, A. Šimatonis, V. Šidlauskienė, G. Aniūnienė ir rašytoja E. Tombak. Susitinkame mugėje, nes tik jos metu bus galima įsigyti knygų leidėjų kainomis.

11-18 val. vyks susitikimai ir pokalbiai su rašytojais Ukmergės Senajame (nebe) Knygyne (Kęstučio a. 8-8).

11.00-11.45 val. pokalbis su Lietuvos audiosensorinė bibliotekos vyriausiąja bibliotekininke Ukmergėje Asta Girniene. Pristatyme bus supažindinama su brailio raštu, aptariami sprendimo būdai tiems, kurie negali skaityti įprastų knygų ne tik dėl regos sutrikimų ar akių ligų, bet ir dėl disleksijos (skaitymo sutrikimo). Sužinosite kokios knygos vadinamos taktilinėmis.

12.00-12.45 val. kalbėsime su knygų mylėtoja ir perskaitytų knygų globėja, knygyno „Stirny Knygos“ įkūrėja. Laura Stirnienė su meile surenka knygas, prikelia jas antram gyvenimui, kolekcionuoja, bet sykiu tuo dalinasi su mėgstančiais skaityti. Visa ši graži istorija tebevyksta viename mažame Talpūnų kaimelio knygų namelyje. Pokalbį moderuos knygų mainų namelio Ukmergėje (Little Free Library) įkūrėja Jurga Jackevičiūtė.

13.00-13.45 val. susitikimas su bardu Edmundu Janušaičiu ir jo naujausia knyga „Čia esu aš“, kurią išleido asociacija „Slinktys“. Rašytojas pasidalins jaunystės prisiminimais apie bohemišką Kauną ir Žaliakalnį 1972-aisiais. Kaip gyveno to meto „nepripažinti marginalai“, išsiskiriantys nestandartiniu elgesiu, savarankišku mąstymu ir savita pasaulėjauta? To meto realijomis pasidalins ir pokalbį moderuos Kaune gimęs fotomenininkas, „Vilkamirgės galerijos“ vadovas Arūnas Kulikauskas.

14.00-14.45 val. pažintis su pirmąja Lietuvoje serifikuota miško maudynių ir ekoterapijos gide Mila Monk. Miškas gydo ir įkvepia kurti ryšį su viskuo, kas gyva aplink mus. „Miško terapija – lėtas buvimas miške, patiriant jį per visus penkis pojūčius – užkerta kelią daugeliui ligų, ramina, suteikia džiaugsmo, laimės pojūtį. Tai mokslškai pagrįsta sveikatinimo metodika ir kartu menas, kaip įsileisti mišką į savo kūną ir pasijusti visapusiškai gyvam, užmegzti ryšį su aplinka, kitais ir pačiu savimi“ – dalinasi kūrėja. Apie sąmoningą laiką gamtoje su Mila kalbės kultūrinių veiklų organizatorė Jurga Jackevičiūtė.

15.00-15.45 val. susitikimas su poetu, vertėju bei dramaturgu Juliumi Keleru. Kūrėjo poezija meditacinė, kiekvienas eilėraštis tarsi sustabdytas kadras. Poetinė kalba švari, lakoniška frazė atveria jautrią lyrinę erdvę. Autorių apie rašymo subtilybes, motyvaciją, skaitymą ir naujausias knygas šnekins žurnalistė, teatro režisierė Skaistė Vasiliauskaitė-Dančenkoviėnė.

16.00-16.45 val. pokalbis su keliautoju, rašytoju, kino kritiku Nariumi Kairiu. Kurdamas autorius derina skirtingas disciplinas: literatūros tradiciją, antropologiją, filosofiją ir asmenines patirtis. Keliautoją apie jo naujausią knygą „YURA YURA. 88 šventyklų kelias“ kalbina Japonijos kultūra besižavinti, kultūrinių veiklų organizatorė Jurga Jackevičiūtė. Susitikime bus grožimasi vaizdais iš Šikoku 88 šventyklų kelio, kelavimo kalnuose patirčių. „Ne parašiau ją, o nuėjau“ – apie naująją knygą sako Narius.

17.00-17.45 val. susitikimas su kraštiete, žurnaliste, televizijos laidų redaktore, scenarijų autore bei rašymo seminarų mokytoja Akvile Kavaliauskaite. Ironiški, neregėtų fantazijų pilni Akvilės tekstai kviečia į kelionę po žmogaus jausmų labirintą. Apie skaitymą, neskaitymą, motyvaciją rašyti ir stebėti pasaulio piliečių patirtis „Metų knygos rinkimai 2020“ knygų suaugusiems kategorijos nugalėtoją kalbina Ukmergės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos direktorė dr. Sigita Astikienė.

10.30-18.00 val. vyks edukaciniai užsiėmimai vaikams ir jaunimui, pasimatykime bibliotekos salėje (Vytauto g. 30).

10.30 val. nemokamas edukacinis užsiėmimas ikimokyklinio amžiaus vaikams „Raidžių namučiai – ABĖCĖLĖ“, kurio metu vyks garsiniai skaitymai ir inicialinių raidžių dirbtuvės. Reikalinga registracija: +370 659 34831

11.30 val. nemokamas edukacinis užsiėmimas pradinių klasių moksleiviams. Laukiame mažųjų smalsautojų edukacijoje apie knygos atsiradimą, apie leidyklos darbą, apie tai kas vyksta leidykloje ir pasakojimą kaip gimsta knyga. Ateik sužinoti kuo skiriasi spaustuvė nuo leidyklos. Kiekvieno dalyvaujančio lauks mini siurprizas, kurį parengs leidykla „Vaiga“. Reikalinga registracija: +370 647 54268

Pietų meto valandas skirsime miegeliui, namų darbams arba savarankiškam knygelių vartymui.

16.00 val. nemokamas jogos užsiėmimas, skirtas 3-6 metų bibliotekos skaitytojams. Kviečiame kartu keliauti į žaismingą, nuostabos pilną jogos pasaulį. Galėsime laisvai judėti, kvėpuoti ir smagiai leisti laiką. Jogos pratimai bus ne tik naudingi, bet ir pilni juoko ir kūrybingų bei linksmų užduočių, kurias pristatys jau beveik dešimtmetį jogos praktikas mažiesiems organizuojanti meistrė Rosita Novikienė. Reikalinga registracija: +370 647 35907

17.00 val. nemokamas jogos užsiėmimas, skirtas 7-11 metų vaikams. Laukiame kiekvieno, norinčio prisijungti kartu mokytis valdyti dėmesį ir emocijas, susikonzentruoti į savo kūną bei atlikti kvėpavimo pratimus. Užsiėmimą ves meistrė Rosita Novikienė. Kadangi vienu metu gali dalyvauti ne daugiau 10 vaikų, suskubkite registruotis: +370 647 35907

Rugsėjo 24 d. 18.00 val. Edukacijų klasėje vėl renkasi „Ukmergės knygų klubo“ skaitytojai. Dalyvauti gali visi mėgstantys, norintys skaityti, pasidalinti mintimis apie perskaitytas knygas, praleisti vakarą bendraminčių būryje. Registracijos nėra, laukiami visi. Daugiau informacijos: +370 647 53931

Rugsėjo 2-14 d. Inicatyva „Dalinamės daržovėmis ir vaisiais!“ Vartotojų aptarnavimo skyrius kviečia bibliotekos lankytojus ir darbuotojus nemokamai dalyvauti ir dalintis šios vasaros derliaus gėrybėmis! Jei turite sode ar darže užaugintų vaisių, daržovių ar kitų augalų, kurių turite per daug, atneškite juos į biblioteką ir dovanokite kitiems. Kaip vyks dalijimosi iniciatyva? 1. Atneškite savo užaugintas daržoves ar vaisius. 2. Dovanokite kitiems dalyviams – raskite, ko reiktų jums! 3. Smagiai praleiskite laiką ir susipažinkite su kitais bendruomenės nariais. Tai puiki galimybė ne tik pasikeisti šviežiais produktais, bet ir susipažinti su naujais žmonėmis bei sustiprinti bendruomenės ryšius. Prisijunkite ir mėgaukitės skonių įvairove! Daugiau informacijos: +370 647 53931